3 *Dubium: Quomodo alimentum nutriat vivens formaliter.*—Nota ul-
timum, quod huiusmodi alimentum non nutrit effective ipsum vivens,
sed materialiter tantum, et hoc est quod Aristoteles, hic, ait, *tx. 45*,¹⁰
quod alimentum patitur ab eo quod alitur, sed non e contra. Loquitur
70 enim de alimento formali, ut sic, id est in quantum alit. Sic enim non
agit, sed patitur, quamvis ille locus alias habeat expositiones, nam qui-
dam exponunt illum de alimento ultimo quod non reagit. Commenta-
tor¹¹ exponit quod nutritum agit in nutrimentum usque ad conversio-
nem, sed non sic e contrario. / Albertus¹² et D. Thomas¹³ alia [via] S90v
75 procedunt, sed quidquid sit de littera, tamen veritas est quod alimen-
tum, ut sic, [id est], ut alit, non agit; tamen res illa, quae est alimentum,
bene reagit, ut [idem] Aristoteles ait, *I De generatione, tx. <53>*¹⁴ et
experientia patet. Et quando illa reactio est disconveniens naturae dicitur
[nocivum seu] corruptivum [alimentum]; quando vero [reactio] est
80 proficua dicitur medicamentum.

Alimentum ultimum, teste Aristotele,¹⁵ est sanguis in venis de-
coctus.

4 Est enim notandum, ex dictis *I De generatione*,^{15a} et Alberto,
hic, *tract. 2, cap. 8*,¹⁶ quod cibus primo defertur ad ventriculum, ubi sub-
85 stantialiter transmutatur et generatur chylus; deinde fertur ad hepar, ubi
recipit formam sanguinis; et postea sanguis in venis depuratur et ad
singula membra trahitur. Hic ergo sanguis dicitur ultimum [seu proxi-

60 coctum PL, cogtum S. 60 ustioni L, hustioni S, lotioni (!) P. 60 alimento PL, alimentum S. 61 desiccatur S, exiccatur P. 64 naturaliter SL, naturalis P. 64 calore add. saepe L. 65 ut SL, quod P.

3 66 Nota S, est notandum PL. 67 ipsum vivens om. P. 67 vivens om. L. 69 sed... contra SL, non vero e contrario P. 70 ut sic S, ut alimentum est P, om. L. 70 id est om. P, seu L. 72-3 Commentator SL, Averroes P. 73 nutrimentum SP, nutriens L. 74 via P, om. S. 75 tamen om. PL. 76 id est P, om. S. 77 bene om. PL. 77 idem PL, om. S. 77 53] 42 SPL. 78 patet S, ostendit P. 79 nocivum seu PL, om. S. 79 alimentum P, alimenti S. 79-81 quando... teste om. P (omisión por salto en la transcripción). 80 proficua S, naturae consentaneum (II 4, 5) L.

4 84 cibus S, alimentum remotum P. 86 depuratur SPL, deputatur (!) (II 4, 6) V. 87 Hic S, sic P, talis P. 87-8 seu proximum PL, om. S.

¹⁰ De an. 416 a 34-b 1
¹¹ De an. II 45: o. c. (ed. Crawford), 199, 16-201, 65
¹² ?

¹³ De an. II, lect. 9, nn. 336 sqq.
¹⁴ 324 b 1 sq.

¹⁵ De part. an.: 650 a 34
^{15a} Ms. P, ff. 86v-87
¹⁶ De an. II: o. c., t. 5, p. 227